



## مسافرت‌های نوروزی مهر تأییدی بر ضعف زیر ساخت‌های گردشگری

وقتی قرار می‌شود از گردشگری صحبت به میان بیاید نگاه‌ها به سمت ایران و استان‌های زیبا و آب‌وهوای دل انگیزش می‌چرخد. کشوری بهره را بر برده و درآمدزایی داشته باشی. تگایی به کشاورزی زیبا و دارا بودن اقلیم چهار فصل در کنار دبدنی‌هایی که فقط منحصر به این آب و خاک است، یکی از بهترین مناطق برای گردشگری در دنیا به شمار می‌آید. اما در مقابل تمام ظرفیت‌های طبیعی و داشته‌های تاریخی، هنوز استفاده از این همه ثروت در حد حرف مانده و دولت‌سردان اقتصاد ایران را سر مبنای نفت و قیمت آن می‌چرخانند. مسافرت‌های نوروزی و میزان تصادفات و مرگ‌ومیرهای جاده‌ها در کنار مشکلاتی که برای اسکان خانواده‌ها به وجود می‌آید، قیمت‌هایی که در هر منطقه به این تعداد حضور گردشگر بالا و پایین می‌شود، همگی بیاتگر یک موضوع است و آن هم این است که زیر ساخت‌های گردشگری در ایران مشکل دارد.

■ ■ ■

دنیای امروز یعنی دنیایی که بتوانی از کمترین داشته‌ها و ظرفیت‌های بیشتر بهره را بر برده و درآمدزایی داشته باشی. تگایی به کشورهای همسایه و اروپایی‌هایی که از کمترین منابع معدنی و زیرزمینی برخوردارند، نشان می‌دهد آنها دست روی دست نگذاشته‌اند و به دنبال درآمذایی از طریق صنعت گردشگری رفته‌اند. این مهم نیست که در این مسیر از چه ظرفیت‌هایی برخوردارند، مهم این است که می‌دانند چطور به خواسته گردشگران احترام بگذارند و نسبت به تأمین نیازهای آنان قدم بردارند.

امروزه گردشگری منبع تغذیه در اقتصاد و یک محرک اقتصادی محسوب می‌شود و با تگایی به وضعیت درآمذزایی کشورهای که در صدر جذب گردشگر قرار دارند نشان می‌دهد آنها برای این صنعت دست به اقدامات گوناگونی زده‌اند و از این طریق موجب رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال شده‌اند.

صنعت گردشگری باعث احیای مناطق شهری و روستایی، مرمت و حفظ آثار باستانی، جذب سرمایه‌گذاری، تقویت صنایع دستی و تبادل فرهنگی میان کشورها می‌شود اما رسیدن به این اهداف وقتی صورت می‌گیرد که ابتدا برای زیرساخت‌ها فکری شود.

متأسفانه در ایران سال‌هاست در مورد اهمیت گردشگری صحبت می‌شود و مسئولان هر کدام می‌توانند ساعت‌ها در مورد این ظرفیت و نحوه صورت‌مندی از آن حرف بزنند، اما در عمل می‌بینیم هیچ کاری صورت نگرفته و شاید میزان تصادفات جاده‌ای در تعطیلات و تعداد کشته‌شدگان در جاده و خیابان‌ها اولین نشان از بی‌توجهی به زیرساخت‌های مورد نیاز گردشگری در استان‌ها باشد.

■ زیر ساخت نداریم

وقتی در طول سال دوستداران میراث فرهنگی از فرسایش و بی‌وزن رفتن آثار تاریخی خبر می‌دهند کسی به آنها توجهی نمی‌کند و گوش‌پوشی برای شنیدن این حرف‌ها پیدا نمی‌شود. ولی این یک حقیقت است که بسیاری از آثار تاریخی و باستانی کشور به دلیل عدم توجه لازم نهادهای مربوطه دچار آسیب‌های فراوان شده و تعدادی از آنها در شرف نابودی هستند. شاید برخی از این مکان‌ها با نظر ما ایرانیان چندان جذابیتی نداشته باشد اما گردشگران خارجی مسیری چند هزار کیلومتری را می‌پیمایند تا بازدیدی از آنها داشته و در کنار نشان عکس یادگاری بگیرند. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و دیگر متولیان امر باید قبل از نابودی کامل این آثار نسبت به احیای آنها اقدام کرده و در این راه از توانمندی و قدرت بخش خصوصی کمک بگیرند. عدم نظارت بر بعضی تأسیسات گردشگری و پایین بودن کیفیت خدمات ارائه شدن توسط آنان مشکل دیگری است که طی تعطیلات نوروزی، هر جا مسافری بود به چشم می‌خورد.

در تعطیلاتی که مردم به یکباره راهی شهرهای مختلف می‌شوند، کمبودها بهتر به چشم می‌خورند و بی‌برنامگی‌ها بیش از هر زمان دیگری رخ نمایان می‌کنند. این هنوز در گردشگری به عنوان یک صنعت که باید قبل از هر چیز به شکوفایی آن فکر کرد، نگاه نمی‌شود. هنوز مسافر، کسی است که از منطقه دیگری آمده و می‌توان به هر نحو ممکن جیبش را خالی کرد. ضعف بازاری می‌ها و نظارت‌ها به عنوان یکی از مشکلات مهم کشور باعث سؤاستفاده برخی افراد سودجو و همچنین عدم ارائه خدمات لازم به گردشگران شده‌است. به گواه اکثر کسانی که چند روزی را با خانواده به شهر و منطقه دیگری سفر کرده بودند، هیچ نظارتی بر روی قیمت‌ها و کیفیت خدمات وجود نداشت. این موضوع از اقامتگاه‌ها گرفته تا قیمت مواد غذایی و صنایع دستی، حتی خدمات عمومی دیده می‌شود.

■ کسی قصد تغییر ندارد

وقتی سال ۱۴۰۲ رو به اتمام بود و مسئولان و متولیان امر از شروع سفرهای نوروزی صحبت می‌کردند به راحتی می‌شد متوجه شد اینجا هم حرف‌های تکراری سال‌های گذشته است برای صنعت گردشگری در کشور هیچ طرح و برنامه مشخصی وجود ندارد. ضعف سیستم حمل و نقل هوایی، ریلی و زمینی و نایاب شدن بلیط در تمام بخش‌های فوق به این معنی بود که مسافروندان امکان این که بخواهند در طول تعطیلات خود چندان داشته باشند، غیر ممکن است، مگر با وسیله شخصی خود راهی جاده‌ها شوند.

هر چند در تمام دنیا، سفر با خودروی شخصی آن هم در مناسبت‌های خاص بسیار کم شده و خانواده‌ها ترجیح می‌دهند برای کاهش هزینه‌ها به صورت گروهی و با یک وسیله نقلیه مثل ون یا اتوبوس به گردش بروند، اما در ایران کهنه بودن وسایل حمل و نقل، بی‌نظمی در پایانه‌های مسافربری و عدم نظارت بر آنها در کنار افزایش بی‌رویه قیمت‌ها این پیام را برای مردم دارد که اگر قصد سفر دارید فقط روی خودروهای شخصی خودتان حساب باز کنید. اتفاقی که به شدت در افزایش مصرف بنزین و بالا رفتن میزان آلاینده‌ها و تصادفات و افزایش مرگ‌ومیرهای جاده‌ای تأثیر دارد.

ایران به عنوان یکی از ارزان ترین مقاصد گردشگری جهان و مسافرتی با دارا بودن رتبه دهم جهان برای داشتن جاذبه‌های تاریخی و باستانی و رتبه پنجم جهان در جاذبه‌های طبیعی و همچنین بسا توجه به ظرفیت‌های فراوان مذهبی، پزشکی و فرهنگی برای جذب گردشگر هنوز با نقطه مطلوب در رشد این صنعت فاصله زیادی دارد.

با کمی توجه به همین سفرهای اخیر داخلی و نحوه گردشگری‌ها شاهد هستیم یکی بی‌برنامگی و سردرگمی در میان مدیران و متولیان امر وجود دار، که با دیدن اتفاقات باز هم نمی‌خواهند به شرایط موجود سروسامانی بدهند.

وضعیت راه‌ها و ترافیک‌های سنگین آن و تصادفات و مرگ‌ومیرهای ناشی

از حوادث جاده‌ای گرفته تا تعداد هتل‌ها و مهمانپذیرها و مراکز دیندی و عدم نظارت بر قیمت‌ها و کیفیت خدمات معلوم می‌شود هیچ وار تخانه و سازمان و نهادی قصد، یا توان تغییر در شرایط موجود را ندارد.

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ | ۲۷/۱۲/رمضان ۱۴۴۵

## غنی‌سازی ۶۳ هکتار از جنگل‌های اردبیل

با هدف جلوگیری از

تخریب درختان ۶۳ هکتار از جنگل‌های استان اردبیل غنی‌سازی شد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اردبیل با اشاره به اجرای طرح‌های احیا و غنی‌سازی ۶۳ هکتار از جنگل‌های استان گفت: در سال‌های اخیر در منطقه اسباران ۳۸ هکتار و همچنین در فندقلوی‌نمین هم ۲۵ هکتار از محل اعتبارات «طرح صنایع از جنگل‌های شمال» در استان احیا و غنی‌سازی شد.
هنوز استفاده از این همه ثروت در حد بحث احیای مراتع بیلاقی استان هم اقدامات خوبی با توزیع بذر مرتعی به بهره‌برداران به صورت کپه‌کاری در قالب طرح مرت‌عی در ۱۲ استان انجام شده است.
وی ادامه داد: سال‌توجه به گسترش صنایع آلاینده و افزایش آلودگی هوا، درختکاری و جنگل‌کاری مناطق مختلف بر اساس سیاست‌های کئوناسیون مبارزه با بیابان‌زایی در اولویت قرار گرفته که در مردش اول نیاز است جهت اجرای این طرح، پوشش مردمی در استان ایجاد شود.
این مسئول گفت: توسعه جنگل در سال‌های اخیر مورد تأکید مسئولان قرار گرفته و همین اساس ۴۰ میلیون‌هله‌نپال تا چهار سال آینده در این استان تولید می‌شود.

قلی‌زاده افزود: در اجرای طرح مردمی کاشت نهال، همیاران طبیعت، هلال احمر، آموزش و پرورش، سمن‌ها و تشکل‌ها و اقباشر مختلف مردم مشارکت می‌کنند و مصمم هستیم سالانه ۱۰ میلیون اصله و تا چهارسال آینده ۴۰ میلیون اصله نهال در استان کشت و تولید شود.
وی تصریح کرد: بر اساس قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، قانونگذار وظیفه حفاظت و صیانت از عرصه‌های ملی را به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور داده و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مسئول نیز حسب وظیفه ذاتی و قانونی به‌طور شبانه‌روزی با سوداگران و معتمدیان به اراضی ملی برخورد قانونی می‌کند.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل با تمجید از تعامل و مساعدت دستگاه قضایی استان ادامه داد: این اداره کل بر اساس تصبره یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، ه‌نروع تخریب و تصرف عدوانی به عرصه‌های مذکور را احضا و مراتب را طی تشکیل پرونده تخلف به مرجع قضایی احاله می‌کند.
قلی‌زاده افزود: مشارکت همه‌جانبه و آگاهانه اقشار مختلف و همکاری مردم، همیاران طبیعت و نیز دستگاه‌های خبر داد و افزود: این اقدام با تأمین آب و اجرای شبکه توزیع روستاهای



به اینکه استقبال خوبی از طرح آراش بهاری شده است، افزود: ۱۴۰ هزار نفر زائر از بقاع متبرکه، زیارت کرده و به ۲هزار نفر از زائرین نیز اسکان داده شد.
وی تصریح کرد: متوسط شرکت کننده در جزه‌خوانی هر روز ۵۰۰ نفر و متوسط شرکت‌کنندگان در جلسه تفسیر ۳۰۰ نفر بوده است.
این مسئول با اشاره به اینکه ۱۴بقعه متبرکه که مجری طرح افطاری ساده بوده است، گفت: استقبال خوبی از طرح افطاری ساده شده است.
امیری همچنین به توزیع بسته‌های معیشتی بین نیازمندان اشاره کرد و افزود: تعداد بسته‌های معیشتی ویژه نیازمندان ۴۰۰ بسته به ارزش ۲میلیارد ریال بوده است.

■ خراسان جنوبی

### افزایش ترانزیت کالا از خراسان جنوبی به افغانستان

سال گذشته ۱۹هزار و ۹۳۶ دستگاه کامیون کالا از طریق گمرک ماهیروید به کشور افغانستان ترانزیت شد.
مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی گفت: ۱۹ هزار و ۹۳۶ دستگاه کامیون کالا سال گذشته از طریق گمرک ماهیروید به کشور افغانستان ترانزیت شد که از نظر تعداد کامیون نسبت به سال قبل از آن ۲۹۱ درصد افزایش یافت.
محمد گوهرگرد افزود: این تعداد کامیون به وزن ۶۵۰هزار و ۲۴۸تن کالا و ارزش یک میلیارد و ۲۵ میلیون و ۲۷۸ هزار دلار بوده است که از نظر ارزش ۲۱۵ درصد و از نظر وزن ۲۸۵درصد رشد دارد.
وی تصریح کرد: این ترانزیت شامل لوازم یدکی مستعمل و مواد خوراکی بوده که از کشورهای ترکیه، امارات متحده عربی، روسیه، اندونزی و ویتنام از طریق گمرک ماهیروید به کشور افغانستان ترانزیت شده است.
این مسئول گفت: ایندانی امسال به ۴۶هزار مسافر ورودی و ۲۸هزار مسافر خروجی خدمات گمرکی ارائه شد.

سروش شهربانان ۰۶۰۸۵۳۳۰۶

## اجرای طرح‌های توسعه‌ای در راستای حل تنش آبی در سیستان وبلوچستان

در راستای حل تنش آبی در مرکز و جنوب استان سیستان وبلوچستان طرح‌های توسعه‌ای برای شهرها و روستاها با حمایت و تأمین اعتبار مورد نیاز توسط دولت در مرحله انجام یا تکمیل است.
مدیرعمل شرکت افاضلاب‌استان سیستان و بلوچستان از رفع تنش آبی ۱۲۳ روستای استان با اقداماتی از جمله اجرای خطوط انتقال جدید، حفر و تجهیز چاه نصب پمپ و اصلاح و توسعه شبکه و نصب ترانس برق خرد و پمپ یادآورشد: در حوزه نوار ساحلی و جنوب استان نیز اقدامات خوبی از جمله تکمیل عملیات اجرایی و اتصال کامل ۳۵۰روستا به سد زیردان در شهرستان‌های چابهار، قصرقند و قمرقند و همچنین اجرای شبکه توزیع ۵۰ روستایی بخش مرکزی شهرستان چابهار که در حال حاضر خطوط فرعی در حال انجام، تست و در حال تکمیل ساخت حوضچه‌ها است.
علیرضا قاسمی همچنین از افزایش ظرفیت شیرین‌سازی آب دریا به میزان ۲هزار مترمکعب در شبانه‌روز آبرسانی به روستاهای نوار ساحلی شهرستان دشتیاری خبر داد و افزود: این اقدام با تأمین آب و اجرای شبکه توزیع روستاهای



اثرات منفی بر محیط زیست و سلامت انسان است و تگایی جامع به مدیریت محصول دارد.
علی‌محمد رضانی ادامه داد: حاصلخیزی خاک، مدیریت افت و بیماری‌ها، مدیریت آب، تناوب زراعی، کنترل علف‌های هرز و استفاده از نهادهای کشاورزی مناسب از جمله موارد مورد توجه در ICM است و استقرار این سیستم با توجه به کنترل و پایش مؤثر همه فرایندهای تولید انجام می‌شود.
وی گفت: در راستای اجرای برنامه‌های راهبردی امنیت غذایی و ارتقا کمی و کیفی بهره‌وری تولید محصول استراتژیک برنج، امسال در ۳هزار هکتار شالیزار مازندران، تولید برنج به روش ICM انجام می‌شود.

■ آذربایجان غربی

### آغاز عملیات احداث ۱۲هزار واحد مسکونی در آذربایجان غربی

ساخت ۱۲هزار واحد مسکونی در آذربایجان غربی اواخر سال گذشته آغاز شد.

مدیر کل راه‌شهرسازی و آذربایجان غربی گفت: طی سال گذشته عملیات احداث ۱۲ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در سطح استان آغاز شد.
محمدزولوف‌باشاره به اینکه برنامه تولید مسکن ۲۰۳هزار و ۹۲۹ واحد در دولت سیزدهم در استان تعیین شده است، افزود: در سال گذشته برای ۳۱هزار و ۹۲۳متقاضی طرح نهضت ملی مسکن پروژه و زمین تخصیص یافت.
وی تصریح کرد: در سال گذشته ۶۱۹ هکتار زمین در پنج شهر ارومیه، سلماس، پیرانشهر، مهاباد و سیلوانا برای احداث شهرک مسکونی جدید واگذار شده است.
این مسئول با اشاره به اینکه اجرای طرح‌های اقدام مشترک، موجب ارتقای سطح تصفیه‌امور ورسکستگی دادگستری استان قزوین انجام شد.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این حوزه، تصریح کرد: ۲۰تقره مزایده در این رابطه صورت گرفته و ۱۸مسئورد دیگر نیز بعد از طی مراحل قانونی در سال جاری مورد مزایده قرار خواهد گرفت.

■ کردستان

دولت نسبت به ایجاد یک میلیون فرصت شغلی، در سال‌های ۱۴۰۱و ۱۴۰۲ سهم تمهیدات استانی ایجاد می‌کند.
سازمان سامانه رصد جهت ثبت اطلاعات اشتغال ایجاد و پیگیری ثبت این اطلاعات در سامانه به صورت جدی در دستور کار استانداری و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت.
مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان در چهارم اردیبهشت سال ۱۳۷۰ به صورت شرکت سهامی خاص تأسیس شد و تاکنون به سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان در ۱۲ شهرک، هفت ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی زمین واگذار کرده است.
امانی تصریح کرد: این شرکت با دارا بودن یک مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، هزار و ۵۰۰ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۷۲۰ واحد صنعتی و واحد کارگاهی زمینه اشتغال مستقیم ۱۲هزار نفر را در استان کردستان فراهم کرده است.

■ افزایش ۴۰ درصدی تولید برق در واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس

با تلاش کارشناسان صنعت برق تولید برق در واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس ۴۰درصد افزایش یافت.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: سال گذشته واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس توانستند ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴هزار کیلووات‌ساعت برق تولید کنند که نسبت به تولید سال گذشته به میزان ۴۰درصد افزایش تولید داشته است.

داریوش محمودی با اشاره به این نکته که واحد تولید واحدهای گازی این نیروگاه با تولید انرژی هم‌زمان در حال انجام است افزود: نیروگاه بندرعباس با اتکا به توان متخصصان برتلاش و جهادگر، توانسته است از بخش دیگر ظرفیت خود به‌صورت مطلوب برای تولید انرژی استفاده کند.
وی تصریح کرد: پایش دقیق و مداوم واحدهای تولید انرژی و حفظ و تقویت سطح آمادگی این واحدها یکی از مهم‌ترین برنامه‌های نیروگاه برای یبک تابستان پیش رو است.
این مسئول افزود: به توجه به اینکه واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس دارای عمر بالایی هستند، چنین رشد تولید برق چشمگیری یک رکورد محسوب می‌شود.



### انتقال آب خلیج فارس به یزد به ازای بهره‌برداری از چند معدن

به گفته رئیس کمیسیون شوراهای در مجلس، در دولت سیزدهم،

رئیس‌جمهور ووزرای صمت و نیرومواقفت کردند در ازای بهره‌برداری از دو یا سه معدن، انتقال آب از خلیج فارس به استان یزد انجام شود.
محدصالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراهای و امور داخلی کشور در مجلس با بیان اینکه استان یزد یکی از استان‌هایی است که دارای تنش آبی بوده و برخی مواقع دچار بحران می‌شود، گفت: استان یزد آب و هوایی خشک دارد و به دلیل خشکسالی‌های دو دهه گذشته، آب‌های زیرزمینی جاگزین نشده است، بنابراین آب شرب مردم استان یزد نامتعارف و مشکلاتی را برای مردم فراهم کرده است.

وی با بیان اینکه در دولت‌های دوازدهم و یازدهم آب پایدار را برای استان پیگیری کردیم، گامه داد: یزد، دومین استان معننی کشور است، به همین جهت پیشنهاد تهاتر داشتیم که با بهره‌برداری از معادن، آب به استان انتقال یابد که اگر در دولت قبل موفق نبودیم، اما در دولت سیزدهم، رئیس‌جمهور ووزرای صمت و نیرومواقفت کردند، در ازای بهره‌برداری از دو یا سه معدن، انتقال آب از خلیج فارس به استان یزد انجام شود.

نماینده مردم یزد در مجلس یازدهم گفت: این طرح از سال گذشته آغاز شده است و کلنگ خط انتقال آب از خلیج فارس به استان یزد زده و قرار است در سال، ۱۵۰ میلیون متر مکعب آب به استان انتقال پیدا کند.
بخشی از این خط در حال اجراست. رئیس کمیسیون شوراهای و امور داخلی کشور در مجلس تصریح کرد:ان شالله بخشی از خط یک انتقال آب را که مربوط به صنایع بوده، در تابستان سال جاری برای انتقال آب شرب استفاده شود تا تنش آبی مواجه نشویم.
وی افزود: پیگیری هستیم به مسافت ۶۰۰ کیلومتر با احداث خطوط انتقال و نصب آب‌شیرین‌کن‌ها منابع تأمین آب پایدار برای مردم استان یزد محقق شود.

جوکار گفت: همیشه پرسش این بوده که چرا مردم یزد از سود معادن این استان بهره‌مند نمی‌شوند؟ با توجه به شعار سال جاری «جهش تولید با مشارکت مردم» طرح داده‌ایم که شرکت‌های تعاونی فراگیر با سهامداری ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفری تأسیس شود و معادن در اختیار این شرکت‌های تعاونی قرار گیرد و سود آن نصیب مردم یزد شود که اگر این اتفاق رقم بخورد، در یزد فقیری نخواهیم داشت.

رئیس کمیسیون شوراهای و امور داخلی کشور در مجلس بیان کرد: برخی شرکت‌های خصولتی از معادن یزد بهره‌برداری می‌کنند که متأسفانه بعضی از آنها حتی مالیات خود را در یزد پرداخت نمی‌کنند و مردم یزد هم هیچ نقشی در برداشت از این معادن ندارند.

وی با اشاره به هیماکناران معادن یزد افزود: در برنامه هفتم توسعه بنا بر این شده که دفتر این شرکت‌ها به استان‌های مربوطه منتقل شود. متأسفانه هیماکناران این شرکت‌ها از مناطق دیگر می‌آیند و مردم منطقه از نفع معادن بی‌بهره هستند.
این مسئول در خصوص ایجاد زنجیره تولید در کنار معادن یزد و جلوگیری از خام‌فروشی گفت: در مجلس یازدهم قانون جهش تولید دانش‌بنیان با هدف حفظ نخبگان کشور و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری تصویب شد.
در حال حاضر در پارک علم و فناوری یزد بیش از ۵۰۰ شرکت مستقر هستند و بخش مهمی از ماشین‌الات موردنیاز کشور را تولید می‌کنند.

## گذری پر استازان‌ها

■ البرز: علیرضا عاقلی، رئیس سازمان سما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج گفت: دهمین دوره جشنواره اله‌های کرج از ۲۰ تا ۲۷فروردین ماه با ۳۰۰هزار پیاز هلال‌سنده از ۳۷ارته و ۲۰۰هزار گل فصلی در باغ گل‌های پارک شهید چمران کرج آغاز به کار خواهد کرد.

■ هرمزگان: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رودان گفت: برداشت گندم از سطح ۲هزار و صد هکتار از مزارع گندم در این شهرستان آغاز شد.
وی افزود: پیش‌بینی می‌شود از این میزان سطح زیر کشت، بیش از ۷هزار تن محصول برداشت و به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شود.
فرزاد امیری افزود: هرساله آغاز برداشت این محصول استراتژیک از اوایل فروردین ماه شروع و تا اواسط خرداد ماه ادامه دارد.

■ چهارمحال و بختیاری: مدیر اجرایی سیستم یکمین نمایشگاه قرآن چهارمحال و بختیاری گفت: تمهیدات برپایی بیست‌ویکمین نمایشگاه قرآن با تبلیغات و فضا سازی شهری و نیز اطلاع‌رسانی در رسانه‌ها فضای مجازی فراهم شد و این رویداد قرآنی به مدت چهار روز ادامه دارد.
آسیه ارزانی با اشاره به برگزاری طرح ملی مسطور با اسطر سطر زندگی با په‌ها که از ابتدای ماه مبارک رمضان در کشور و استان اجرایی شده است، افزود: نمایشگاه قرآن امسال نیز در سراسر کشور با شعار «می‌خوانم» برای زندگی با آیه‌ها برگزار می‌شود.

■ همدان: مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان همدان با تأکید بر توسعه زنجیره تولید محصولات لبنی در این استان گفت: توسعه زنجیره تولید در صنایع لبنی یکی از راهکارهای موافق در رشد اقتصادی و اجتماعی استان است.
احمد شایبان با اشاره به توسعه زنجیره تولید صنایع لبنی و تبدیل استان همدان به یکی از قطب‌های مهم این صنعت در کشور افزود: بسیاری از مواد اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات خطوط تولید و ظروف بسته‌بندی مورد نیاز صنعت لبنیات در استان تولید می‌شود.

■ آذربایجان غربی: دادستان خوی گفت: مردم شهر ایواوغلی، ۰۰۰میلیون تومان برای آزادی زندانیان کمک کردند.
حجت‌الاسلام رشتی‌ر با بیان اینکه نسبت به مشابه سال گذشته این کمک‌های خیرین و مردمی افزایش صددرصدی داشته است تصریح کرد: سعی کردیم هماهنگی و انجام این نوع امورات خیریه با حضور و مشارکت خود مردم باشد تا بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم.

■ کرمانشاه: مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمانشاه از برپایی ۴۱ غرفه متنوع و معنوی در نمایشگاه قرآن و مشارکت این استان خبر داد.
پوریا جلالی به تنوع و نشاط در این غرفه‌های معنوی اشاره و تصریح کرد: غرفه‌های ویژه کودکان در این نمایشگاه برپا است.

■ خوزستان: مدیر کل استاندارد خوزستان از صدور ۱۱۵ پروانه کاربرد علامت استاندارد ایران برای آورده‌های واحدهای تولیدی استان، در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
علی داودی افزود: علامت استاندارد ایران نشانگر تعهد تولیدکننده یا ارائه‌کننده خدمت به رعایت ضوابط و موازین و استعمار انطباق مشخصات کالا با استانداردهای ملی و اعطایمنان خاطر در مصرف‌کننده است.
■ خراسان جنوبی: مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با اشاره به طرح ملی نوروزی هلال احمر گفت: از ۲۴ اسفند سال گذشته تا شانزدهم فروردین امسال ۱۴۹ هزار و ۷۸۷ مسافراز خدمات این جمعیت بهره‌مند شده‌اند.
محمدعلی کاروسی افزود: تعداد ۱۰۷ تیم فعال و هزار و ۲۱۰ نیروی فعال هلال احمر در طرح نوروزی مشارکت داشته‌اند.
وی از پیوستن ۱۱ هزار و ۵۷۵ نفر به پوشش به‌رفت هلال احمر خبر داد و گفت: معاونت جوانان با هشت پایگاه ثابت در روزوی شهرها و شش کیپ سیار سحاب در طرح نوروزی هلال احمر به مسافران خدمات ارائه کرده است.